UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày     tháng 01 năm 2024

V/v tăng cường tuyên truyền

Lễ hội hoa Đào Xứ Lạng năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Báo Lạng Sơn; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú tại Lạng Sơn.

Thực hiện Kế hoạch số 203/KH-UBND ngày 20/10/2023 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về tổ chức Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng và các hoạt động mừng Đảng,

mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024.

Nhằm mục đích tuyên truyền ý nghĩa của việc tổ chức Lễ hội Hoa Đào và

các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 là sự kiện văn hóa

- du lịch tiêu biểu, nổi bật nhất vào dịp chào đón năm mới của tỉnh gắn với các

hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân. Đồng thời gắn với việc tiếp tục cụ thể hóa

triển khai thực hiện Đề án bảo tồn, phát triển giá trị cây Đào Xứ Lạng.

- Xây dựng một không gian văn hóa - du lịch gắn với những ngày hội

Xuân Xứ Lạng để tạo nên những sản phẩm du lịch độc đáo, điểm nhấn ấn tượng

về một Lễ hội nơi biên cương địa đầu tổ quốc; có sự kết hợp giữa bản sắc truyền

thống và hiện đại, có sức hút mới lạ. Qua đó góp phần quảng bá hình ảnh về

vùng đất, con người, cùng những nét đẹp, truyền thống văn hóa, thiên nhiên và

tiềm năng du lịch của tỉnh Lạng Sơn; thúc đẩy các hoạt động giao lưu hợp tác về

văn hóa, du lịch, đầu tư, thương mại, đối ngoại giữa tỉnh Lạng Sơn với bạn bè

trong nước và quốc tế.

- Tuyên truyền nhằm phát huy tinh thần trách nhiệm của các sở, ban,

ngành, UBND các huyện, thành phố; các đơn vị, địa phương và Nhân dân trong

việc tham gia, phối hợp chuẩn bị, tổ chức triển khai thực hiện Lễ hội hoa Đào

Xứ Lạng năm 2024.

Góp phần đưa Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng và các hoạt động mừng Đảng,

mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 có sức lan tỏa mạnh mẽ, Sở Thông tin và

Truyền thông trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh

- Phổ cập, truyền thông mục đích, ý nghĩa của việc tổ chức Lễ hội Hoa

Đào và các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 đến toàn

thể cán bộ công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị; hưởng

ứng tuyên truyền trên Trang Thông tin điện tử và các bảng điện tử do cơ quan,

đơn vị quản lý.

2

- Khuyến khích cán bộ công chức, viên chức, người lao động trong cơ

quan, đơn vị hưởng ứng trên không gian mạng thay ảnh đại diện có kèm khung

ảnh đại diện (avata frame) Lễ hội hoa Đào Xứ Lạng năm 2024 nhằm quảng bá

hình ảnh đẹp về Hoa Đào Xứ Lạng; giá trị, ý nghĩa của Hoa Đào trong đời sống

văn hóa tinh thần của Nhân dân và đối với sự phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội

của địa phương; góp phần giới thiệu về mảnh đất và con người, những nét đẹp

trong văn hóa Xứ Lạng gắn liền với biểu tượng hoa đào.

- Thời gian triển khai: Từ ngày 26/01/2024 đến 09/3/2024

- Cách thức thực hiện: Đăng nhập ứng dụng Facebook hoặc Zalo, truy cập

đường link để chọn mẫu avatar frame: https://khunghinh.net/p/lehoihoadao2024

2. Đề nghị UBND các huyện, thành phố

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm

Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài Truyền thanh cấp xã tuyên truyền các

nội dung nêu trên.

- Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn khuyến khích cán bộ công chức, viên

chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị hưởng ứng trên không gian mạng

thay ảnh đại diện có kèm khung ảnh đại diện (avata frame) Lễ hội hoa Đào Xứ

Lạng năm 2024.

3. Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh, Văn phòng đại diện, phóng

viên thường trú, Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đẩy mạnh đăng tải tin, bài trên các phương tiện thông tin đại chúng,

truyền thanh cơ sở các hoạt động diễn ra tại Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng và các

hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024.

 Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ

chức tuyên truyền nội dung nêu trên và báo cáo kết quả khi có yêu cầu./.

 Hướng dẫn cách thay ảnh đại diện gửi kèm và đăng tải trên trang Thông

tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ:

http://stttt.langson.gov.vn

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng VH&TT các huyện, thành phố;

- Trung tâm VHTTTT các huyện, TP;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNS (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (LMV).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

https://khunghinh.net/p/lehoihoadao2024
http://stttt.langson.gov.vn/

		2024-01-25T14:39:53+0700
	Lê Hải Yến

		2024-01-25T15:19:37+0700

		2024-01-25T15:19:35+0700

		2024-01-25T15:19:35+0700

		2024-01-25T15:20:06+0700